
1 

Kupní smlouva  

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen „zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Mateřská škola Srdíčko Říčany, příspěvková organizace 
se sídlem Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany 
zastoupená: Jiřinou Řehákovou, ředitelkou 
IČ: 86594508 
oprávněn jednat ve věcech technických a převzít předmět plnění: Jiřina Řeháková, ředitelka 
e-mail: reditel@mssrdicko.ricany.cz   telefon: 739 666 423 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 27-9627330207/0100 
identifikátor datové schránky: gqgkkq8 
(dále jen kupující) 
 
a  
 
 
 Elephant smile cz s.r.o. 
se sídlem / místem podnikání: Ježov 75, 696 48 
zastoupený: Michal Žůrek 
IČ: 29303052 
DIČ: CZ29303052 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-1413470267/0100   
identifikátor datové schránky: w4c8u9h 
(dále jen prodávající) 

 

takto: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je nákup židlí a stolů do učeben pro potřebu MŠ Srdíčko, příspěvkové 
organizace za podmínek vzešlých z veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup stolů a židlí pro MŠ Srdíčko, 
Říčany “. Předmět smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. V příloze č. 2 této smlouvy je 
uveden rozpis ceny stolů.  

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen „zboží“), a umožní 
mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu 
kupní cenu.  

3. Součástí předmětu plnění je také doprava, montáž a likvidace odpadu.  

 

 

Článek II. 
Čas a místo plnění 

 
1. Dodání předmětu smlouvy je do 10 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy.   

2. Místem plnění je sídlo kupujícího, Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany. 

3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání 
zboží.  



2 

 
Článek III. 

Předání zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a v dohodnutém 
množství, jakosti a provedení.  

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pouze za předpokladu, že prodávající neoznámí včas 
dodání zboží dle článku III. odst. 1 této smlouvy, a zboží trpí takovými vadami, pro které ho nelze užívat 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý. 

3. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 
- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- rozsah a předmět plnění,  
- čas a místo předání zboží,  
- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  
- oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho 

předání. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží za účelem ověření, zda bylo 
dodáno zboží dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to porovnáním skutečných vlastností zboží se 
specifikací požadavků na zboží uvedenou v této smlouvě. 

5. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla a právo, které 
kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

6. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VII. této smlouvy.  

7. Po opětovném předání zboží se obdobně uplatní postup uvedený v odstavcích 3 až 7. 

 

Článek IV. 
Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve 
smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany 
tímto sjednávají.  

2. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu mohly 
způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto 
smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Podrobný rozpis kupní ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (z nabídky prodávajícího). 

2. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému splnění závazků prodávajícího. Cena může být měněna a překročena pouze v souvislosti se 
změnou DPH. 



3 

3. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

4. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku III. této 
smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z této 
smlouvy. Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný 
předávací protokol.  

5. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení kupujícímu.  

6. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  
- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 
- den uskutečnění plnění, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána 
- označení dotačního projektu 

7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 
náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami oboustranně 
podepsaný předávací protokol, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti zpět. 
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením a 
prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) kupujícímu.  

9. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který prodávající kupujícímu 
písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 

Článek VII. 
Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Záruční doba se stanovuje na 24 měsíců. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu 
s článkem III. této smlouvy.  

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzetí, 
nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je 
pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásti 
věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti.  

4. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 

 

Článek VIII. 
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží a kompletní doklady nezbytné k jeho užívání v dohodnutý čas 
na dohodnutém místě, zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 
ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 



4 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou se prodávající 
zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i 
započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. V případě takového porušení povinnosti prodávajícího, která je důvodem pro výpověď nebo 
odstoupení od smlouvy kupujícím se prodávající zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové 
kupní ceny bez DPH.  

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše prodávajícímu.  

5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení dle 
vládního nařízení č. 351/2013 Sb. Kupující není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, 
pokud je prodávající v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

6. Uplatněním smluvní pokuty dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody.  

 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit: 
- pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dnů, 
- pokud bylo zboží kupujícím odmítnuto ve smyslu článku III. této smlouvy, 
- pokud je prodávající v prodlení s odstraněním vad zboží oznámených v souvislosti s předáním a 

převzetím zboží dle článku III. této smlouvy. 
3. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny 

delší než 30 dní. 
 

Článek X. 
Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech technických jsou pro plnění této smlouvy zástupci a kontaktními osobami na straně 
kupujícího: Jiřina Řeháková, Tel.: 739 666 423, Email: reditel@mssrdicko.ricany.cz    

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně prodávajícího: Michal Žůrek,   
Tel: 603 501 286, email: obchod@elephant-smile.cz 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této 
smlouvy, zejména podepisují předávací protokol. Určený zástupce kupujícího je též oprávněn 
oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní 
strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit 
druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro 
doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě nebo 
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 
poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního 
kanálu. 

 

 
Článek XI. 

Zveřejnění smlouvy  



5 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v 
registru smluv zajistí kupující. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně 
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních 
stran. 

2. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu 
plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této 
smlouvě. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník, 
v platném znění. 

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

5. Tato smlouva je podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné a 
vážné vůle. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

1) Technická specifikace 

2) Podrobný rozpis kupní ceny – cenová nabídka  

 

 

V                         dne                                 V Říčanech dne  

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

 

 

 

…………………………………. …………………………………….. 

Michal Žůrek Jiřina Řeháková 

jednatel ředitelka 

 



Specifikace 

Celkem je poptávání 32 ks stolů viz níže:  

Dětský stůl obdélníkový z laminátové dřevotřískové desky se zaoblenými ABC okraji (2mm) 

1200*750;( výškově stavitelný 40,46,53,58 cm), zaoblené rohy, nastavitelné tři výšky, podnože z 

masivního tvrdého dřeva světlého odstínu 40 × 40 mm.  Tloušťka desky je 2,5 cm. Sada nohou pro 

stolové desky včetně 3 nástavce z masivu na nožičky stolů, které umožňují regulovat jejich výšku. 3 

nástavce pro každou nohu. 

 

 

Foto je ilustrativní pro představu  - nadřazen popis:  umožňujeme jiné, kvalitiativně a technicky 

obdobné řešení. 

Rozměry v technické specifikace představují minimální požadované kvalitativní nároky a určují 

charakteristický vzhled výrobků s ohledem na jejich technickou a estetickou funkci .Jednotlivé 

rozměry i parametry dodaných prvků mohou vykazovat oproti specifikaci přiměřené odlišnosti. Přes 

takové odlišnosti musí být zachován soulad s příslušnými právními předpisy.  

 

Nábytek musí být vhodný pro provoz mateřské školy, musí splňovat mimo jiné tuto legislativu:  

ČSN 91 0001 Dřevěný nábytek - Technické požadavky, 2007 

ČSN 91 0100 Nábytek – Bezpečnostní požadavky, 2006 

ČSN 91 0102 Nábytek - Povrchová úprava dřevěného nábytku - Technické požadavky, 2006 

ČSN EN 1729-1 Nábytek - Židle a stoly pro vzdělávací instituce - Část 1: Funkční rozměry, 2017 

ČSN EN 1729-2+A1 Nábytek - Židle a stoly pro vzdělávací instituce 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). 

Zákon č. 102/2001 Sb. o obecné bezpečnosti výrobků 



Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 

výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 

Vyhláška č. 521/2005 Sb., o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let. 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 



Cenová nabídka:
MŠ Srdíčko Říčany, příspěvková 
organizace
Edvarda Beneše 204, 25101 Říčany

Vypracoval Michal ŽůrekV Ježově dne 27.07.2023

Nabídka:

Stůl obdélníkový 120x75cm 32 ks 2844,- 91008,-

Celkem s DPH: 91008,- Kč

Technická specifikace:
Dětský stůl obdélníkový z laminátové dřevotřískové desky se zaoblenými ABS okraji (2mm) 1200*750;( výškově stavitelný 
40,46,53,58 cm), zaoblené rohy, nastavitelné tři výšky, podnože z masivního tvrdého dřeva světlého odstínu 40 × 40 mm.  
Tloušťka desky je 2,5 cm. Sada nohou pro stolové desky včetně 3 nástavce z masivu na nožičky stolů, které umožňují 
regulovat jejich výšku. 3 nástavce pro každou nohu.


		2023-08-10T11:00:44+0200
	Jiřina Řeháková


		2023-08-14T13:55:30+0200
	Michal Žůrek




